INTERÉS MORATORIO Nuestra institución considerará el cobro por interés 
moratorio para el año 2025 del 0.05% (tasa diaria). 

ARTÍCULO 238. El costo de matrícula y pensión para el 2026 se tomará como referencia el índice 
inflacionario aplicado al costo del 2025 que es de S/ 975.00 (Novecientos setenta y cinco con 
00/100 soles) para los tres niveles, lo cual se informará oportunamente al padre de familia. 
Tener en cuenta: 
a. El pago de la cuota de matrícula será a través de la cuenta recaudadora del Scotiabank o 

por el aplicativo de Pago Efectivo; los mismos que estarán disponibles a partir del 26 de